

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

428 de 1762

DATA DE EMISSÃO:16/09/2014 22:27:26

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,87% (HORA) 49,30% (MÊS)

ABRANGÊNCIA: NACIONAL

LOCALIDADE : BRASILIA

DATA DE PREÇO: 06/2014

CÓDIGO	D E S C R I Ç Ã O	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	CUSTO TOTAL
VÍNCULO	: CAIXA REFERENCIAL				
	MAO DE OBRA	:	43,65	10,05 %	
	TOTAL COMPOSIÇÃO	:	434,40	99,99 %	
73856/ 1	BOCA P/BUEIRO SIMPLES TUBULAR D=0,40M EM CONCRETO CICLOPICO, INCL UN				
	INDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL				
	REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE				
C 73301	ESCORAMENTO FORMAS ATE H = 3,30M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NA M3		8,3440000	8,45	70,53
	O APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.				
C 73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MAO INCLUSIVE LANCAMENT M3		0,3080000	312,62	96,28
	O				
C 73965/010	ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EX M3		0,4420000	35,26	15,58
	CLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO				
C 74007/002	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MON M2		3,3400000	53,88	179,98
	TAGEM E DESMONTAGEM.				
	EQUIPAMENTO	:	0,56	0,15 %	
	MATERIAL	:	242,18	66,82 %	
	MAO DE OBRA	:	119,63	33,01 %	
	OUTROS	:	0,01	0,00 %	
	TOTAL COMPOSIÇÃO	:	362,39	100,00 %	
73856/ 2	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,60M, EM CONCRETO CI UN				
	CLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLU				
	INDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.				
C 73301	ESCORAMENTO FORMAS ATE H = 3,30M, COM MADEIRA DE 3A QUALIDADE, NA M3		13,5600000	8,45	114,62
	O APARELHADA, APROVEITAMENTO TABUAS 3X E PRUMOS 4X.				

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

DATA DE EMISSÃO:16/09/2014 22:27:26

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,87% (HORA) 49,30% (MÊS)

ABRANGÊNCIA: NACIONAL

LOCALIDADE : BRASILIA

DATA DE PREÇO: 06/2014

CÓDIGO	D E S C R I Ç Ã O	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	CUSTO TOTAL
VÍNCULO	: CAIXA REFERENCIAL				
74124/ 1	POCO VISITA AG PLUV:CONC ARM 1X1X1,40M COLETOR D=40 A 50CM	UN			
	PAREDE E=15CM BASE CONC FCK=10MPA REVEST C/ARG CIM/AREIA 1:4				
	DEGRAUS FF INCL FORN TODOS MATERIAIS				
C 6042	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, M3		1,3000000	257,44	334,68
	SEM LANCAMENTO				
C 73393	CORTE, DOBRAGEM, MONTAGEM E COLOCACAO DE FERRAGEM NA FORMA, ACO C KG		48,0000000	2,61	125,32
	A-25 DIAM 6,3 A 8,0MM				
C 73396	DEGRAU DE FERRO FUNDIDO NUM 1 DE 3,0 KG	UN	2,0000000	65,77	131,55
C 73397	EMBOCO CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E=9MM	M2	1,0000000	20,47	20,47
C 74007/002	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MON M2		13,0000000	53,88	700,53
	TAGEM E DESMONTAGEM.				
C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000000	13,66	54,64
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0000000	10,07	60,44
I 20	ACO CA-25, 12,5 MM, VERGALHAO	KG	5,2800000	4,95	26,13
I 21	ACO CA-25, 16,0 MM, VERGALHAO	KG	5,2800000	4,95	26,13
I 22	ACO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	13,2000000	5,30	70,00
I 23	ACO CA-25, 8,0 MM, VERGALHAO	KG	13,2000000	5,25	69,36
I 24	ACO CA-25, 20,0 MM, VERGALHAO	KG	10,5600000	4,95	52,27
I 26	ACO CA-25, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	5,2800000	4,92	25,98
I 337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	1,4400000	7,70	11,08
	EQUIPAMENTO	:	0,78	0,04 %	
	MATERIAL	:	1.255,46	73,47 %	
	MAO DE OBRA	:	452,41	26,47 %	

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

DATA DE EMISSÃO:16/09/2014 22:27:26

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,87% (HORA) 49,30% (MÊS)

ABRANGÊNCIA: NACIONAL

LOCALIDADE : BRASILIA

DATA DE PREÇO: 06/2014

CÓDIGO	D E S C R I Ç Ã O	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	CUSTO TOTAL
VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL					
73763/ 1	MEIO-FIO E SARJETA DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, M				
	COM 0,65 M BASE X 0,30 M ALTURA, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5				
	(CIMENTO E AREIA)				
C 74007/002	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MON M2		0,6776000	53,88	36,51
	TAGEM E DESMONTAGEM.				
C 74157/003	LANCAMENTO/APLICAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,1306000	68,18	8,90
C 87316	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVEN M3		0,0075000	272,04	2,04
	CIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014				
C 88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	12,86	2,57
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000000	10,07	6,04
I 1523	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- M3		0,1306000	207,82	27,14
	10 MM, FCK = 15 MPA (NAO BOMBEAVEL)				
	EQUIPAMENTO	:	0,05	0,07 %	
	MATERIAL	:	59,42	71,40 %	
	MAO DE OBRA	:	23,73	28,52 %	
	TOTAL COMPOSIÇÃO	:	83,22	100,00 %	
73763/ 2	MEIO-FIO E SARJETA DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL, USINADO 15 MPA, M				
	COM 0,45 M BASE X 0,30 M ALTURA, REJUNTE EM ARGAMASSA TRACO 1:3,5				
	(CIMENTO E AREIA)				
C 74007/002	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MON M2		0,6410000	53,88	34,54
	TAGEM E DESMONTAGEM.				
C 74157/003	LANCAMENTO/APLICAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	0,0920000	68,18	6,27
C 87316	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVEN M3		0,0050000	272,04	1,36

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

DATA DE EMISSÃO:16/09/2014 22:27:26

ENCARGOS SOCIAIS DESONERADOS: 84,87% (HORA) 49,30% (MÊS)

ABRANGÊNCIA: NACIONAL

LOCALIDADE : BRASILIA

DATA DE PREÇO: 06/2014

CÓDIGO	D E S C R I Ç Ã O	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	CUSTO TOTAL
VÍNCULO : CAIXA REFERENCIAL					
73749/ 1	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R1 0,60X0,35X0, UN				
	50M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL				
C 6042	CONCRETO NAO ESTRUTURAL, CONSUMO 210KG/M3, PREPARO COM BETONEIRA, M3	M3	0,0380000	257,44	9,78
	SEM LANCAMENTO				
C 6045	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	M3	0,0220000	309,59	6,81
C 73397	EMBOCO CIMENTO AREIA 1:4 ESP=1,5CM INCL CHAPISCO 1:3 E=9MM	M2	0,9500000	20,47	19,45
C 73972/002	CONCRETO FCK=20MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO	M3	0,0460000	325,32	14,96
C 74007/002	FORMA TABUAS MADEIRA 3A P/ PECAS CONCRETO ARM, REAPR 2X, INCL MON M2	M2	0,1400000	53,88	7,54
	TAGEM E DESMONTAGEM.				
C 87447	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39CM (M2	M2	1,1500000	37,58	43,21
	ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS				
	E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014				
C 88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000000	13,66	2,73
C 88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	13,66	12,56
C 88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9200000	10,07	9,26
I 32	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	3,7800000	4,26	16,10
I 337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,1130000	7,70	0,87
	EQUIPAMENTO	:	0,31	0,22 %	
	MATERIAL	:	98,56	68,77 %	
	MAO DE OBRA	:	44,43	31,00 %	
	TOTAL COMPOSIÇÃO	:	143,32	100,00 %	
73749/ 2	CAIXA ENTERRADA PARA INSTALACOES TELEFONICAS TIPO R2 1,07X0,52X0, UN				
	50M EM BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL				